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1۶17 مبتلا و111قربانی جدید کرونا طی ۲4 ساعت گذشته

استان های درگیربیماران در وضعیت شدیدتعداد بهبود یافتگانجمع کل مبتلایانجمع کل قربانیانمبتلایان ۲4 ساعته             قربانیان ۲4 ساعته

تمام استان ها1111۶174585733۰3459833877

گروه اجتماعی- از سه هفته قبل که وزارت 
بهداشت تصمیم گرفت در ارائــه آمــار روزانــه 
کرونا، جزئیات وضعیت استان ها    را حذف 
کند تا امروز نوعی کنجکاوی در میان برخی 
پدید آمده است و علاقه مندند بدانند وضعیت 
کــرونــایــی اســتــان هــا هــریــک چگونه اســت. 
خبرگزاری ایسنا دیروز  پیمایش وتحلیلی را از 
وضعیت منحنی شیوع کرونا در کشور منتشر 
کرده است که به این کنجکاوی پاسخ می دهد.

)جدول روبه رو(

 روند نزولی مرگ ها و ابتلاها       
در میان این پیمایش البته خبر خوشی هم به 
چشم می   خورد این که: »تا روز ۲۳فروردین، روند 
تغییرات مرگ و ابتلا به این بیماری در روزهای 
اخیر در کل کشور روندی نزولی داشته است«.

اگرچه در مورد سه استان به نظر می رسد موج 
جدید اپیدمی شروع شده است. سه استان روند 
صعودی در مرگ و ابتلا داشتند و چهار استان 
هم به تازگی پیک اپیدمی را تجربه کرده اند. به 
طور کلی در جهان کشورهای آمریکا، اسپانیا، 
ایتالیا، فرانسه و آلمان رتبه های اول تا پنجم 
ابتلا به بیماری کووید۱۹ را به خود اختصاص 
ــران نیز در رتبه هشتم ابتلا قرار  داده اند و ای
دارد.در عین حال برای ارزیابی روند گسترش 
بیماری کووید۱۹ در استان های مختلف از 
تحلیل روند تغییرات اتفاق افتاده برای موارد 
ابتلا و مرگ گزارش شده روزانه استفاده شده 
است که با توجه به روند تغییرات مرگ و ابتلا تا 
روز ۲۳ فروردین، در کلِ کشور روند نزولی در 
روزهای اخیر دیده می شود. اگرچه در مورد سه 
استان به نظر می رسد موج جدید اپیدمی شروع 
شده است. سه استان روند صعودی در مرگ و 
ابتلا داشتند و چهار استان اخیرا پیک اپیدمی 
را تجربه کــرده انــد. در مــورد هفت استان هم 
ناسازگاری داده اجازه تحلیل درست نمی دهد. 
باید مدنظر داشت که یک استان می تواند چندین 
پیک منحنی اپیدمی داشته باشد. البته باید کم 
شماری موارد و ثبت با تاخیر بیماران به صورت 
جدی پیگیری شود. وزارت بهداشت البته نام 
این استان ها را به صورت جزئی ذکر نکرده است.

 یک سوم جهان در قرنطینه اجباری اند       
با پاندمی کرونا، برای سه میلیارد نفر)بیش از 

یک سوم جمعیت 7/8میلیارد نفری جهان(، 
ممنوعیت اجباری خــروج از منزل به دلیل 
گسترش ویروس کرونا اعمال شده است. هم 
اکنون مواردی از این نوع کنترل در هر قاره )به 
جز قطب جنوب( و تقریباً در هر کشور گزارش 

شده است؛ چرا که مــوارد ابتلا همچنان در 
حــال افزایش اســت. امــا کشورهای مختلف 
رویکردهای بسیار متفاوتی را اتخاذ کرده اند؛ از 
هند که برای ۳ /۱ میلیارد نفر ممنوعیت خروج 
از منزل اعمال کرده است تا آمریکا که رئیس 

جمهور آن دونالد ترامپ  گفته است این کشور 
تا عید پاک به شرایط عادی باز خواهد گشت. 
چین، از بین بردن محدودیت ها را در ووهان 
آغاز کرده و امیدوار است که پایان بحران در 

انتظارش باشد.

        تحلیل احتمالی وضعیت منحنی اپیدمی تا24فروردیننام استان دسته بندی 

ن بروز بالا
ی بامیزا

ن ها
استا

سیگنال ضعیفی برای شروع یک موج جدید اپیدمی است. سمنان       

 روند نزولی است        یزد  

 افزایش موارد مرگ در روزهای اخیر ممکن است نشان دهنده یک موج خفیف جدید باشد.        قم    

   افزایش موارد مرگ در چند روز اخیر و کاهش موارد ابتلا نوعی ناسازگاری را نشان می دهد.        مرکزی   

روند نزولی است.        قزوین        

ناسازگاری داده ها دیده می شود اما به نظر روند نزولی است.        البرز          

 ناسازگاری داده ها دیده می شود اما به نظر روند نزولی است.        اصفهان     

 روند مختصر نزولی دیده می شود.        تهران       

به نظر می رسد در چند روز اخیر مجددا یک پیک اپیدمی روی داده و در روز آخر روند کاهش یافته است.        زنجان        

  روند نزولی دیده می شود.        مازندران  

ط 
ی با  بروز متوس

ن ها
استا

ناسازگاری داده ها دیده می شود؛ سیگنال ضعیف برای موج جدید اپیدمی وجود دارد.   ایلام  

 روند نزولی در روزهای اخیر دیده می شود.        آذربایجان شرقی

  روند کاهشی دیده می شود شاید کم شماری موارد ابتلا روی داده باشد.        اردبیل     

    احتمالا یک پیک اخیر اپیدمی را رد کرده است.        لرستان  

روند نزولی دیده می شود.        گیلان

   روند نزولی است. ناسازگاری داده ها هم دیده می شود.        خراسان شمالی

   احتمالا یک موج اپیدمی جدید آغاز شده است. افزایش موارد مرگ جای بررسی دارد.        خراسان جنوبی

 بعد از چند روز روند نزولی، روند صعودی در روزهای اخیر دیده می شود.        کردستان   

روند نزولی دیده می شود. کمی ناسازگاری داده ها هم وجود دارد.        گلستان      

 روند صعودی است.        آذربایجان غربی

ی با بروز کم 
ن ها

استا

همدان     
روند نزولی بوده است. اما در روزهای اخیر افزایش موارد مرگ و ابتلا مشاهده می شود که نیاز به بررسی 

در روزهای بعد دارد.

روند صعودی است. کاهش موارد ابتلا در روز آخر ممکن است ناشی از کم شماری باشد.        فارس         

به نظر می رسد یک پیک اخیر را رد کرده است.        خراسان رضوی   

  تحلیل درستی نمی توان ارائه داد. شاید متاثر از کم بودن موارد باشد.        کهگیلویه و بویراحمد   

به نظر می رسد روند نزولی است.        خوزستان    

احتمالا در پیک اپیدمی است.        چهارمحال و بختیاری       

روند نزولی دیده می شود.        هرمزگان     

 بعد از چند روز روند افزایشی، کاهش موارد در روزهای آخر نیاز به بررسی در روزهای آینده دارد.        کرمانشاه    

روند افزایشی اخیر موارد مرگ به همراه کاهش روند صعودی موارد می تواند نشان دهنده عبور از پیک اول باشد.        سیستان و بلوچستان    

 ناسازگاری داده ها که ممکن است ناشی از کم بودن داده ها باشد        بوشهر   

روند نزولی است.        کرمان        

تحلیل وضعیت شیوع کووید19 در استان های کشور

افت و خیز کرونا در 31 استان
روند کلی شیوع ویروس در کشور سیر نزولی دارد اگرچه ۳ استان اکنون در پیک صعود هستند

فاز جدید اظهارات وزیر بهداشت
                           واکسن کرونا تا ۲ سال دیگر به ما نمی رسد                                                                خودم را برای روزهای بسیارسخت تر آماده کرده ام

گــروه اجتماعی- وزیــر بهداشت که البته از 
روزهای آغازین ماجرای کرونا در کشور کمتر 
به دنبال عادی سازی شرایط بوده است، دیروز 
در فاز جدیدی از اظهاراتش گفت که خودش 
را برای روزهای سخت تر کرونایی آماده کرده 
اســت. دکتر سعید نمکی با بیان این که فعلا 
هیچ کس توان پیش بینی خاصی ندارد و نمی 
دانیم کرونا با ما و با جهان چه خواهد کرد، در 
عین حال گفت: امیدواریم پس از اردیبهشت و 
خرداد نفس راحت تری از شر این توفان بکشیم. 
من خــودم را بــرای روزهــای بسیار سخت تری 
آماده کرده ام؛ روزهایی که ممکن است همزمان 
با کرونا قرار باشد آنفلوآنزای فصلی را نیز تجربه 
کنیم. وی  افزود: امیدواریم پس از اردیبهشت و 
خرداد نفس راحت تری از شر این توفان بکشیم 
اما پاسخ بسیاری از سوالات برایمان نامفهوم 

است. 

99از 98سخت تر خواهد بود       
وی با بیان این که سال ۹8 سال سختی بود، 
اظهار کرد: اما من سال ۹۹ را سال سخت تری 
می بینم. همچنان مشخص نیست واکسن و 

داروی درمان کرونا چه زمانی تولید شود. پس 
نمی توان با خوش بینی مطلق به روند کنترل 
بیماری فکر کرد. فکر می کنم واکسن کرونا تا 
دو سال دیگر به ما نمی رسد ؛ اگر کسانی تولید 
کنند در صورتی که خیلی هنرمند باشند برای 
خودشان تولید می کنند. در نیمه دوم امسال 
ــت ؛ امــا شاید  کرونا را همچنان خواهیم داش
کرونایی نجیب تر و آرام تر از ویروس فعلی. این 
ــروس هم  درحالی است که احتمال تغییر وی
هست. بنابراین باید برای سخت  ترین شرایط 
آماده باشیم. از سوی دیگر همزمان با ویروس 
کرونا در حال مقابله با تحریم ها نیز هستیم. 
ــاع مقدس خط مقدم دشمن مشخص  در دف
بود؛ اما در این جنگ فعلی خطوط مشخصی 
نداریم و امیدواری ما این است که با کمک مردم 
از پس این دو دشمن برآییم.وی افزود: اگر چه 
تاکنون اپیدمی کرونا را به شکل مدبرانه ای 
مدیریت کرده ایم و به اقدامات انجام شده افتخار 
می کنیم، اما تعداد تخت های بیمارستانی کشور 
در خوش بینانه ترین حالت ۱/۶ به هــزار نفر 
است و از همه کشورهای اروپایی مثل فرانسه 
با ۶/۶ تخت به ازای هــزار نفر جمعیت کمتر 

است. بنابراین آن چه در این بحران به داد ما 
رسید، فقط تخت بیمارستانی و طرح تحول 
و  بهداشت  بخش  کمک  بلکه  نبود،  سلامت 
غربالگری بیماران بود.وی با بیان این که کرونا 

با تمام سختی هایی که داشت توانست منشا 
برخی موارد خوب نیز باشد، تصریح کرد: 

این که این موضوع سبب تقویت سیستم 
الکترونیک و مجازی در کشور شد ،یک 
نکته مثبت و قابل توجه است. همچنین 
باعث شد برخی موارد بهداشتی بیش از 
گذشته در اذهان عمومی نهادینه شود.

مـــبـــتـــلایـــان بـــــدون        
ــیــمــه  دفــــتــــرچــــه، ب

 می شوند 
وزیــــــر بــهــداشــت 

شـــدن  ــه  ــم ــی ب از 
مبتلایان به کرونا 
که فاقد دفترچه 
هستند  ــیــمــه  ب
ــت  ــخ ت روی 

بــیــمــارســتــان 

خبر داد. بر اساس خبر اعتماد آنلاین، نمکی در 
اجلاس سراسری مدیران بیمه سلامت اظهار 
کرد:  بیمه کردن بیماران مبتلا به کرونا در تخت 
بیمارستان صــورت می گیرد تا 
پرداخت بیماران مبتلا 
به کرونا را به حداقل 
بــرســانــیــم و اســنــاد 
مبتلا  بـــیـــمـــاران 
نیز  را  قرنطینه  در 
ــرار  تحت پــوشــش ق

می دهیم.
 

 نگرانی از شیوع دوباره کرونا
 با 1۰8 مبتلای جدید در چین  

در حالی که در فرانسه و ایتالیا ،آمار ابتلا به کرونا 
رو به کاهش است، چین از شناسایی ۱۰8 مورد 
ابتلا به بیماری کووید-۱۹ خبرداده است. این 
بالاترین آمار ابتلا در این کشور در پنج هفته اخیر 
بوده است. بی بی سی دیروز نوشت: گزارش شده 
است که ۹8 نفر از این افراد از خارج از چین به این 
کشور سفر کردند و اغلب چینی هایی هستند که 
به دنبال لغو محدودیت های سفر توانستند به 

کشور خود بازگردند.
به گزارش خبرگزاری رویترز بیشتر این افراد از 
شهر ولادی وستوک روسیه به استان هیلونگ 
اند.  بازگشته  چین  شرقی  شمال  در  جیانگ 
همچنین براساس آمــار رسمی دو نفر در روز 
یک شنبه بر اثر ابتلا به کرونا جان خود را از دست 
دادند و تعداد کل جان باختگان در این کشور به ۳ 
هزار و ۳۴۱ نفر رسید. شناسایی این تعداد موارد 
جدید ابتلا به کرونا، موجب شده است که ترس از 
ورود مسافران مبتلا به کووید-۱۹ و آغاز موج دوم 
ابتلا در این کشور افزایش یابد. رفت و آمد در شهر 
ووهان که محل اولیه شیوع ویروس کرونا بود، 
هفته گذشته و پس از ۱۱ هفته قرنطینه کامل 

باردیگر از سر گرفته شد.

رئیس کانون بازنشستگان کارگری:

قدرت خرید بازنشستگان تامین 
اجتماعی به کمتر از 3۰ درصد 

رسیده است

رئیس کانون کارگران بازنشسته و مستمری بگیر 
تامین اجتماعی شهرستان تهران، گفت: دولت 
هرچه سریع تر ۱7 هزار میلیارد تومان به منظور 
تامین  بازنشستگان  حــقــوق  هــمــســان ســازی 
اجتماعی اختصاص دهد تا احکام فروردین ماه 

بازنشستگان صادر شود.
ــزارش  ایلنا، »علی دهقان کیا«   با اشــاره  به گ
به ماده  ۱۱۱ قانون تامین اجتماعی که تاکید 
می کند حداقل مستمری نباید از حداقل دستمزد 
کمتر باشد، افزود: »البته قانون گذار بیان نکرده 
است که حداقل مستمری حتما باید برابر حداقل 
دستمزد باشد و تنها تاکید کرده است که حداقل 

مستمری نباید از حداقل دستمزد کمتر باشد.« 
ــورم که برابر  وی افـــزود: »باتوجه به شاخص ت
ــلام مــراجــع مختلف آمـــاری بین ۳۴ تــا ۴۲  اع
درصد است ،باید مستمری های بازنشستگان 
تامین اجتماعی افزایش یابد؛ اما از آن جا که 
شورای عالی کار حداقل دستمزد را ۲۱ درصد 
ــت، حداقل مستمری هم که  ــرده اس تعیین ک
معمولا تابعی از آن است، در سال ۹۹ افزایش 
۲۱ درصدی می یابد.« وی با بیان این که قدرت 
خرید بازنشستگان تامین اجتماعی به کمتر از 
۳۰ درصد رسیده است، افزود: »بازنشستگان به 
ما می گویند که ناچار شده اند بار دیگر کار کردن 
را به هر طریقی آغاز کنند اما با کار هم نمی توانند 
درآمدی داشته باشند. ما به هر صورت اعتراض  و 
تلاش می کنیم پس از لغو محدودیت های مربوط 
به تجمعات در دوران شیوع کرونا، تجمعی صنفی 

را برگزار کنیم.« 

اولویت های جدید تشرف به حج 
99 اعلام شد

سازمان حج و زیارت در اطلاعیه ای  اولویت های 
جدید تشرف به حج تمتع امسال را اعلام کرد. 
به گــزارش روابــط عمومی این سازمان، در این 
ــود ظرفیت  ــت: »نظر بــه وج ــده اس اطلاعیه آم
ــاروان های حج تمتع سال ۱۳۹۹  خالی در ک
ــا، بدین  ــی شــهــرهــا و شــهــرســتــان هـ ــرخ در ب
وسیله به منظور تکمیل ظرفیت هــای مذکور 
ــذاری حج تمتع  از دارنــدگــان قبوض ودیعه گ
تاریخ ۱۶ اردیبهشت ماه سال ۱۳8۶لغایت 
۳۱ خــرداد ماه سال ۱۳8۶ به عنوان اولویت 
ــرای تکمیل ظرفیت ها دعوت  هــای ذخیره ب
به عمل می آید تا از روز چهارشنبه مــورخ ۲7 
فروردین ماه سال ۱۳۹۹ ساعت ۱۰ صبح جهت 
ثبت نام در یکی از کاروان های دارای ظرفیت 
 http://hajreserve.ir سامانه  بــه   خالی 

مراجعه و نسبت به نام نویسی اقدام نمایند.« 

 مسئولان دستگاه قضا ۲۰ درصد 
از حقوق خود را به حمایت از 

آسیب دیدگان کرونا اختصاص دادند

  رئیس قــوه قضاییه و مسئولان عالی قضایی 
کشور، ۲۰ درصــد از حقوق ماهانه خود را به 
مدت سه ماه به کمک و حمایت از نیازمندان و 

آسیب دیدگان بیماری کرونا اختصاص دادند.
به گــزارش مــیــزان بــه نقل از مرکز رسانه قوه 
قضاییه، در پاسخ به تدبیر رهبر معظم انقلاب 
مبنی بر کمک به نیازمندان و آسیب دیدگان از 
بیماری کرونا، رئیس قوه قضاییه و مسئولان 
عالی قضایی کشور، ۲۰ درصد از حقوق ماهانه 
خــود را به مــدت سه مــاه به کمک و حمایت از 
ــان ایـــن بیماری  ــدگ ــب دی ــی نــیــازمــنــدان و آس

اختصاص دادند.

امکان مجدد برای ثبت نام کنکور 
99 فراهم شد

ــان سنجش آمـــوزش کــشــور از امکان  ــازم س
ویرایش اطلاعات ثبت نامی داوطلبان آزمون 
سراسری سال ۱۳۹۹ و همچنین ایجاد امکان 
بــرای ثبت نام آن دسته از داوطلبانی که در 
مهلت مقرر موفق به ثبت نام نشده اند، خبرداد. 
 بر اســاس اطلاعیه سازمان سنجش آموزش 
ــان ثــبــت نــام کــنــنــده و  ــب ــل ــور، کلیه داوط ــش ک
متقاضیان ثبت نام در آزمــون سراسری سال 
۱۳۹۹ بــرای پذیرش در رشته های با آزمون 
ــه، نــوبــت دوم »شبانه«،  ــ ــای روزان ــ در دوره ه
خودگردان  پردیس  مجازی،  نیمه حضوری، 
دانشگاه ها و مؤسسات  آموزش  عالی، دانشگاه  
پیام  نور )آموزش از راه دور( و مؤسسات  آموزش  
همچنین  و  غیردولتی  و  غیرانتفاعی  عالی 
آزاد  دانشگاه  ــون  آزم با  تحصیلی  رشته های 
ویرایش  و  ثبت نام  ــرای  ب می توانند  اسلامی 
اطلاعات اقدام کنند که زمان و نحوه انجام آن 
طی اطلاعیه ای در هفته آخر اردیبهشت ماه 

اطلاع رسانی خواهد شد.

 زمان پایان نیمسال تحصیلی
 به دانشگاه ها واگذار شد

معاون آموزشی وزیر علوم گفت:  تلاش ما این 
است که تقویم آموزشی دانشگاه ها تغییر نکند اما 
در این زمینه دست دانشگاه ها را باز گذاشته ایم؛ 
بنابراین آن ها می توانند  زمان برگزاری امتحانات 
را جابه جا کنند یا پایان نیمسال آموزشی دانشگاه 

را بسته به شرایط مدیریت کنند.
  به گزارش تسنیم، علی خاکی صدیق افزود: بر 
اساس گزارشی که از حدود 55مؤسسه آموزش 
عالی و دانشگاه سراسری تا ۱5 فروردین ۹۹ 
دریافت کرده ایم به طور متوسط هم اکنون بیش 
از ۹۰ درصــد دروس نظری در فضای مجازی 

ارائه می شود.
وی درباره وضعیت آموزش مجازی دانشگاه های 
کوچک نیز گفت: هنوز اطلاعات درباره آخرین 
وضعیت آموزش مجازی دانشگاه های کوچک 
تکمیل نشده است ولی آن ها هم در حال تلاش 
هستند تا زیرساخت های لازم آموزش مجازی 

را ایجاد کنند.

»شاد« برای ابتدایی ها فعال شد

رئیس مرکز برنامه ریزی و فناوری اطلاعات 
آموزش و پرورش گفت: شبکه »شاد« اکنون به 
صورت آزمایشی برای مقطع ابتدایی فعال شده 
است و مدارس منتخب توانسته اند آموزش خود 

را در فضای ایمن مجازی آغاز کنند.
به گزارش ایسنا،، مهدی شرفی افــزود: دیگر 
مدارس نیز به مرور زمان به شبکه شاد اضافه 
می شوند و این شبکه زیرساختی است که فضای 
یادگیری را برای همه دانش آموزان بدون هیچ 

محدودیتی فراهم کرده است.
ــت شبکه  ــاخ ــرس ــرد: زی وی خــاطــرنــشــان کـ
ــع نقطه اتــصــال میان  ــاد در واق آمــوزشــی ش
ــرای  دانـــش آمـــوزان و مــعــلــمــان اســـت امـــا ب
استفاده نیاز است تا همه دانش آموزان برای 
حضور در ایــن فضای آمــوزشــی در خصوص  

ثبت نام خود اقدام کنند.

 نگرانی از افزایش 4 برابری حضور تهرانی ها در مترو 
فرمانده ستاد مقابله با کرونا کلان شهر تهران با ابراز نگرانی از 
افزایش مسافران مترو در روزگذشته، گفت: مردم در محیط های 
بیرون تاحد امکان از ماسک استفاده کنند. علیرضا زالی با اشاره 
به این که روز یک شنبه مجموع بیماران بستری شده در بخش ویژه ۳ 
درصد رشد داشته است، بیان کرد:مجموع بیماران عادی بستری 
شده ۴ درصد کاهش داشته است. وی ادامه داد: جمع جبری 

بیماران بستری شده موجب شده است این عدد خیلی تفاوت 
چشمگیری نسبت به گذشته نشان ندهد. فرمانده ستاد مقابله با 
کرونا در کلان شهر تهران افزود: دیروز در تهران مجموع کسانی که 
از ناوگان عمومی مترو استفاده کردند ۳۶۲ هزار نفر بود که نسبت 
به روزهای دیگر که 8۰ تا ۱۱۰ هزار نفر بودند، تقریبا ۳ تا ۴ برابر 
شده است. زالی با بیان ا ین که این موضوع موجب نگرانی است، 

تصریح کرد: درمجموع خطوط ۱ و ۲ مترو پرتراکم تر بوده است. 
وی با تاکید براین که مردم تاحد  امکان از حضور غیر ضروری در شهر 
خودداری کنند، متذکر شد: حتی المقدور مردم در محیط های 
بیرون از ماسک استفاده کنند. فرمانده عملیات ستاد مقابله با کرونا 
در کلان شهر تهران خاطرنشان کرد: اگر امکان استفاده از ماسک 

نیست از تردد در محیط های پر تراکم اجتناب کنند.


